CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
              Edifício Orlando Fornari

                 CNPJ: 01.676.018/0001-70

1
      Rua Cruzeiro do Sul, Nº 225, Centro, PINHALZINHO - Estado de São Paulo - CEP 12.995-000

 www.camarapinhalzinho.sp.gov.br             Fone: (11) 4018-4286

                               INDICAÇÃO Nº 97/2025

Encaminhamento ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pinhalzinho/SP.

Assunto: Providências que especifica.

Autor Vereador Antonio Donizete da Silva.

                           O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa e no uso das atribui-
ções que lhe confere o artigo 159 do Regimento Interno, INDICA ao Poder Executivo local, para
que realize estudos visando a construção de lombadas e/ou “lombofaixas” em toda a extensão
da rua Henrique Toricelli, neste Município.

JUSTIFICATIVA

                                          A construção das lombadas e lombofaixas serão de extrema importân-
cia, uma vez que os veículos estão excedendo a velocidade, trazendo riscos de incidentes e
acidentes graves.

                                          Nas proximidades das residências de nº 135 e 391, existem cruzamen-
tos perigosos com histórico de acidentes, sendo ainda mais importante o atendimento desta Indi-
cação.

                                          Sendo assim, peço ao Executivo para que estude o indicado acima
com a maior brevidade possível.

Sala das Sessões, 11 de fevereiro de 2025

Antonio Donizete da Silva
Vereador